[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ   кожевниковского   района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PAGE
8

________________                                                                                                                                       № _______
                                                                    с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О создании пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Создать пункты временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района.
              2. Утвердить:
              2.1.  Положение о пункте временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района (приложение № 1).
              2.2. Перечень пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района (приложение № 2).
              2.3. Организационную структуру пункта временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района (приложение № 3).
              3. Назначить начальниками пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района, руководителей организаций (учреждений), на базе которых они создаются.
             4. Начальникам пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района:

             4.1. Организовать работу в соответствии с утвержденным в пункте 2 настоящего постановления Положением о пункте временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района.
             4.2. Назначить приказом по организации администрацию пункта временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района.

             5. Определить задачи групп обеспечения района:

             5.1. Рекомендовать Областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Кожевниковская районная больница» (С.Н. Литавин) организовать медицинские пункты с круглосуточным дежурством медицинских работников на пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района.

           5.2. Отделу экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района (Т.А. Емельянова) организовать пункты питания на пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района.
5.3. Отделу образования Администрации Кожевниковского района (М.А. Царева) организовать комнаты матери и ребенка на пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района.
5.4. Отделу по управлению муниципальной собственностью Администрации Кожевниковского района (Е.А. Носикова) организовать выделение автотранспорта для обеспечения доставки населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на пункты временного размещения.
6. Постановление Администрации Кожевниковского района от 18.01.2016г. № 21 «О создании пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района» отменить.

7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кожевниковского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, общественной безопасности Вакурина В.И.
 Глава Кожевниковского района                                                                        А.М. Емельянов
Заместитель Главы района
по жилищно-коммунальному хозяйству,
строительству, общественной безопасности

________________В.И. Вакурин

___ .___. 2016г.
Начальник отдела

правовой и кадровой работы

_________М.В. Пономаренко

____. ____. 2016г.
Ю.А. Крайсман
22577
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Кожевниковского района

от ___________ № ____
Положение

о пункте временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о пункте временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС), на территории Кожевниковского района (далее – Положение) определяет основные задачи, организацию и порядок его функционирования на территории Кожевниковского района.

1.2. Пункты временного размещения населения, эвакуируемого из зон ЧС, (далее -ПВР) создаются на базе близлежащих организаций и учреждений (школ, клубов и др.) и являются элементом системы по предупреждению и ликвидации ЧС на территории района.
1.3. Деятельность ПВР организуется в соответствии с распорядительными документами Администрации района и настоящим Положением.

2. Основные задачи
2.1. ПВР предназначены для приема, временного размещения, учета и первоочередного жизнеобеспечения населения, эвакуируемого из зон ЧС.
2.2. Основными задачами ПВР являются:
2.2.1. при повседневной деятельности:

а) планирование и подготовка к осуществлению мероприятий по организованному приему населения, эвакуируемого из зон ЧС;

б) разработка документации по учету, временному размещению и первоочередному жизнеобеспечению населения, эвакуируемого из зон ЧС;
в) обучение и практическая отработка вопросов оповещения, сбора и функционирования администрации ПВР;

г) участие в учениях, тренировках и проверках, проводимых органом ГОЧС Кожевниковского района.

2.2.2. при угрозе возникновения ЧС:

а) подготовка помещений и инвентаря для развертывания ПВР;

б) обеспечение устойчивой связи с эвакуационной комиссией района и службами обеспечения района, КЧС и ОПБ муниципального образования «Кожевниковский район».
2.2.3. при возникновении ЧС:

а) полное развертывание ПВР;

б) организация приема, учета и жизнеобеспечения эвакуированного населения;

в) информационное обеспечение населения;

г) предоставление донесений о работе ПВР председателю КЧС и ОПБ муниципального образования «Кожевниковский район».

3. Состав пункта временного размещения населения,

эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района

3.1. Руководители организаций и учреждений, на базе которых разворачиваются ПВР, являются начальниками ПВР.
3.2. В состав ПВР входит администрация и группа обеспечения.

3.2.1. В администрацию и группу обеспечения ПВР входят сотрудники организации, на базе которой разворачивается ПВР:
а) начальник ПВР и заместитель начальника ПВР;

б) группа регистрации и учета населения – 3-4 человека;

в) группа размещения населения – 3-4 человека;

г) стол справок – 2 человека;

д) группа охраны общественного порядка – комендант и 2-3 дружинника.

3.2.2. В группу обеспечения также выделяются силы и средства служб обеспечения района:

а) служба охраны общественного порядка выделяет двух сотрудников для поддержания общественного порядка на ПВР и один автомобиль, оборудованный громкоговорящей установкой, для сопровождения автотранспорта по маршруту эвакуации;

б) медицинская служба выделяет двух медицинских работников (врач, медицинская сестра) для организации работы медпункта;
в) служба торговли и питания выделяет двух человек для организации работы пункта питания;

3.2.3. отдел образования Администрации района выделяет одного работника с педагогическим образованием (воспитатель, учитель) для организации работы комнаты матери и ребенка.
4. Организация работы пункта временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района

4.1. ПВР разворачивается в мирное время при угрозе или возникновении ЧС по постановлению Администрации района, принятому на основании решения КЧС и ОПБ муниципального образования «Кожевниковский район».

4.2. При необходимости производится приостановка функционирования ПВР на основании постановления Администрации района.

4.3. Начальник ПВР организует:

4.3.1. материально-техническое обеспечение, необходимое для осуществления функционирования ПВР;
4.3.2. взаимодействие с КЧС и ОПБ муниципального образования «Кожевниковский район» и эвакуационной комиссией района;
4.3.3. разработку документов, регламентирующих деятельность ПВР;

4.3.4. разработку документов, необходимых для организации работы ПВР;

4.4. Деятельность ПВР регламентируют следующие документы:

4.4.1. приказ о создании ПВР;

4.4.2. штатно-должностной список администрации ПВР;

4.4.3. функциональные обязанности сотрудников администрации ПВР;

4.4.4. календарный план действий администрации ПВР;

4.4.5. план размещения населения;

4.5. Для организации работы ПВР разрабатываются:

4.5.1. схема оповещения администрации ПВР;

4.5.2. схема связи и управления ПВР;

4.5.3. журнал учета прибытия населения на ПВР;

4.5.4. журнал принятых и отданных распоряжений, донесений и докладов;

4.5.5. информационные указатели и таблички.

4.6. Размещение эвакуируемого населения осуществляется с использованием всех материально-технических возможностей организации, на базе которой разворачивается ПВР. Для организации работы медпункта, пункта питания, комнаты матери и ребенка, комнат для размещения мужчин и женщин предусматривается наличие отдельных помещений.
4.7. Финансирование мероприятий по развертыванию и содержанию ПВР осуществляется в пределах утвержденного бюджета района на текущий и плановый период.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Кожевниковского района

от ____________ № ___
Перечень

пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района

	№ п/п
	База развертывания пункта временного размещения населения
	Место нахождения пункта временного размещения населения (адрес)
	Телефон
	Руководитель-начальник пункта временного размещения
	Возможности по размещению (чел./м2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
с. Кожевниково
	ул. Гагарина, 9
	23-601
	Костырева Людмила Анатольевна
	55/149,6

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
с. Кожевниково
	ул. К. Маркса, 6
	21-153
	Крайсман Надежда Анатольевна
	100/272,2

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Кожевниковская
 районная детско-юношеская спортивная школа»
с. Кожевниково
	ул. Совхозная, 2
	23-122
	Гарифзянова Любовь Васильевна
	30/80,0

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чилинская средняя общеобразовательная школа» с. Чилино
	ул. Колхозная,
	33-347
	Узгорова Татьяна Александровна
	70/176,4

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Песочнодубровская средняя общеобразовательная школа»
с. Песочнодубровка
	ул. Советская, 57
	42-415
	Шайманова Ирина Юрьевна
	100/271,7

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Кожевниковского района

от ___________ №____

Структура

пункта временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Кожевниковского района
[image: image1.jpg]

Начальник ПВР –

1 чел.

Сотрудник-1 чел.

(воспитатель, учитель) - 1 чел.

Комендант,

Члены группы- 2-3 чел.

Сотрудник ОМВД-2 чел.

Дежурный – 2 чел.

Начальник – 1 чел.

Члены группы- 2-3 чел.

Группа размещения

населения

Начальник – 1чел.

Члены группы- 2-3 чел.

Группа регистрации и учета населения

Группа охраны общественного порядка

Комната матери и ребенка

Пункт питания

Медпункт

Стол справок

Заместитель

Начальника ПВР-

1 чел.

Персонал – 2 чел.

Медработник (врач, фельдшер, медсестра) – 2 чел.